CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 3862/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, solicitando estudo para identificação dos veículos, em que os proprietários residem na
região de abrangência da concessão do Estacionamento Rotativo EXP Parking.

O intuito é evitar que moradores que residem nas regiões em foi outorgado o serviço de
estacionamento rotativo, sejam taxados e posteriormente sofram as sanções impostas no contrato de
prestação de serviço, os sensores que estão localizados nas vagas junto ao cadastro ou adesivo
teriam a função de evitar esses trantornos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  22  de
Novembro de 2022.

Paulo César Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 22/11/2022

		2022-11-29T16:43:41-0300

		2022-11-29T16:43:44-0300

		2022-11-29T16:43:47-0300